

**PROTOKÓŁ NR XXV/2016**  
**z obrad sesji Rady Gminy Banie Mazurskie**  
**odbytej w dniu 30 listopada 2016 roku**

**Banie Mazurskie dnia 30 listopada 2016 roku**

**Protokół Nr XXV/2016**  
**z obrad XXV Sesji Rady Gminy**  
**z dnia 30 listopada 2016 roku**

W obradach XXV sesji Rady Gminy udział wzięło 14 radnych, nie uczestniczyła w obradach radna – przewodnicząca Rady Gminy Stefania Urbańska.

Ponadto obecni byli:

- 18 sołtysów Gminy Banie Mazurskie oraz: Leszek Kowalewski – dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi, Zdzisław Bernatowicz – dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Baniach Mazurskich, Beata Budzińska – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich, Agnieszka Ozimek – dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach Mazurskich, Łukasz Kuliś – wójt gminy, Władysław Biłas – skarbnik gminy, Irena Łobacz – sekretarz gminy.

Listy obecności stanowią *załączniki nr 1, 2 i 3* do protokołu.

**Do pkt 1**

Otwarcia XXV sesji dokonał i obradom przewodniczył Jan Gwóźdź–Wiceprzewodniczący Rady Gminy.

Powitał radnych, sołtysów oraz gości zaproszonych, stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 radnych na 15 osobowy skład Rady, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał.

**Do pkt 2**

**Porządek obrad XXV sesji**

1. Otwarcie obrad Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad XXV sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji.
4. Informacja z prac organów gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Programu Współpracy Gminy Banie Mazurskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017.
6. Interpelacje.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Wnioski radnych.
9. Zapytania radnych i sołtysów.
10. Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów.
11. Wolne wnioski i sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad sesji.

### **Do pkt. 3**

Do protokołu z obrad XXIV sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag, za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych.

### **Do pkt 4**

Informację z prac organów gminy w okresie międzysesyjnym złożył wójt gminy.  
*Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

### **Do pkt. 5**

Przedkładany pod obrady XXV sesji Rady Gminy projekt uchwały analizowany był w trakcie posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Finansów i Spraw Społecznych w dniu 30 listopada 2016 roku i został zaopiniowany pozytywnie.

Radni Rady Gminy nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały i w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Banie Mazurskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.

**U C H W A Ł A Nr XXV/137/2016r.**

*Zał. Nr 5*

### **Do pkt. 6 -7**

#### **INTERPELACJE.**

#### **ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA.**

*Nie zgłoszono*

### **Do pkt. 8**

#### **WNIOSKI RADNYCH**

1. Radna Beata Sereda – zgłaszam wniosek formalny o dowieszenie lamp oświetlenia ulicznego w Grodzisku na „Litewskiej”, tam są stare lampy należy je wymienić i podłączyć.
2. Radny Marek Sawków – wnioskuję o zmianę projektu budżetu i wyegzekwowanie środków finansowych w wysokości 70 tys. zł na świetlicę w Jagoczanach. Odbyło się spotkanie z udziałem pana wójta, pani dyrektor biblioteki, pani dyrektor ośrodka kultury, na którym ustalono, że projekt świetlicy będzie realizowany z Programu 20/80 na filie biblioteki, w dniu wczorajszym rozmawiałem z Urzędem Marszałkowskim okazuje się, że może ten program wejść do realizacji a może nie wejść, w związku z tym prosiłbym bardzo o zabezpieczenie środków w wysokości 70tys. zł na świetlicę w Jagoczanach. Jeżeli nie uda się wejść do tego projektu w 2017 roku, to wszystko legnie w gruzach, a już na świetlicę wydatkowano duże pieniądze z budżetu gminy. Kwota, o którą wnioskuję zostanie

dopiero wtedy wydatkowana, jak nie wejdziemy do projektu. Bardzo proszę o zastanowienie się nad tym i rozpatrzenie mojego wniosku pozytywnie.

### **Do pkt. 9-10**

## **ZAPYTANIA RADNYCH I SOŁTYSÓW - *Nie zgłoszono***

### **Do pkt. 11**

## **WOLNE WNIOSKI I SPRAWY RÓŻNE:**

1. Zdzisław Bernatowicz – dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Baniach Mazurskich – zbliża się zima, proszę o to, aby sprzętem gminnym odśnieżany był teren ulicy Kętrzyńskiego do szkoły wzdłuż drogi, jest to duży odcinek, my sami nie poradzimy sobie z tym, proszę również o odśnieżanie odcinka od przedszkola przez boisko do szkoły. W przedszkolu są małe dzieci 4, 5 i 6 letnie, przechodzą przez boisko na obiad. Przy tym chcę wskazać, że przechodzenie chodnikiem przy ulicy Konopnickiej i Sportowej nie jest bezpieczne. Był taki przypadek, iż nauczycielka szła z zajęć komputerowych i dziecku wypadła z ręki płyta CD i poleciała na ulicę, dziecko wybiegło na ulicę, po której jechały samochody mało brakowało a doszłoby do tragedii, dla tego zwracam się do pana wójta o to, aby to w jakiś sposób rozwiązać. Składam w tej sprawie formalne pismo.

Wójt Gminy – Łukasz Kuliś, – jeśli chodzi o lampy w Grodzisku jak najbardziej się temu przyjrzymy, natomiast, co do wniosku radnego Marka Sawków – tak, takie spotkanie miało miejsce u mnie w gabinecie w obecności dyrektorów biblioteki i ośrodka kultury - wskazanie było jasne, albo z tym budynkiem będziemy szli w kierunku biblioteki filialnej albo w kierunku świetlicy wiejskiej. Dyrektorzy mają tę sprawę monitorować, ja nie miałem żadnych sygnałów, aby w tej sprawie było cokolwiek na „nie” dla tego nie widzę na razie żadnej podstawy, aby ciąg logiczny, który został rozpoczęty był, w jaki kolwiek sposób zachwiany, czy zagrożony. W mojej ocenie dyrektorzy cały czas prowadzą w tej sprawie monitoring, wiem, że już ukazują się harmonogramy naboru wniosków, nie potrafię w tej chwili określić bliższych szczegółów.

Radny Marek Sawków, – ale czy w ogóle jest taka możliwość?

Wójt Gminy – odbyły się w poniedziałek i we wtorek komisje Rady Gminy, był analizowany projekt budżetu na 2017 rok, żaden wniosek w tej sprawie nie został zgłoszony, pan radny zdaje sobie sprawę, że prace przy projektowaniu budżetu były rozpoczęte dużo wcześniej, – jeżeli pojawi się możliwość finansowania tego typu zadania, będziemy na bieżąco zmieniać budżet.

Odpowiadając dla pana dyrektora Bernatowicza – ja wiem, czym jest powodowane dzisiejsze pana wystąpienie, wczorajszym pismem, które pan otrzymał, pan ma szkołę i ten teren w trwałym zarządzie i odpowiada pan za przekazane mi i teren, stawianie wniosków i pismo, które pan dostarczył niczego nie zmienia. Próba zrzucenia odpowiedzialności na wójta, jeżeli coś się

komuś stanie mija się ze stanem faktycznym, pan odpowiada za bezpieczeństwo zarówno dzieci, jak i nauczycieli, dla tego w mojej ocenie równie dobrze każdy inny zarządca terenu, czy zarządca nieruchomości mógłby się do nas zwrócić z podobnym wnioskiem. We wczorajszym piśmie wskazaliśmy, że pana obowiązkiem jest zadbanie o bezpieczeństwo na terenie szkoły.

Zdzisław Bernatowicz – to nie jest tak, że tylko dyrektor odpowiada za bezpieczeństwo, organ prowadzący ma to również w swoich obowiązkach, aby wesprzeć dyrektora w zapewnieniu tego bezpieczeństwa, od tego pan wójt na pewno się nie uchyli. Chcę zwrócić się do państwa radnych – obszar jest bardzo duży, gmina posiada odpowiedni sprzęt do odśnieżania, więc jaki jest problem? Wie, że mam obowiązek posypania ścieżki piaskiem, solą, jeśli chodzi o dojście do budynku, ale nie odśnieżania drogi dojazdowej przy szkole. Zwracam się do państwa radnych o pomoc w tej sprawie.

Wójt Gminy – pan doskonale wie, że organem prowadzącym jest wójt i gmina a nie radni. Widzę, że powstaje niepotrzebne zamieszanie, wczoraj poleciłem dla pracownika, aby przypomnieć jak wyglądają prawa własnościowe. Po to jest powołany dyrektor, bo szkoła nie ma osobowości prawnej, żeby o to zadbał. Proszę powiedzieć, czy w jakimś stopniu rada, czy wójt zachwiał niebezpieczeństwem dla nauczycieli, czy uczniów przez ostatnie dwa lata?. Chciałbym przypomnieć, że na pana wniosek, na pańskie argumenty została podzielona klasa, żeby dzieci miały lepsze warunki do nauki a nauczyciele lepsze warunki do pracy, dla tego nie widzę podstaw, dla których pan formułuje takie wnioski. Zdaję sobie sprawę, że najłatwiej jest zrzucić odpowiedzialność na kogoś innego, ale nie ma na to zgody!.

Dyrektor ZPO Zdzisław Bernatowicz, – o jakiej odpowiedzialności pan mówi, ja jestem z urzędu odpowiedzialny za wszystko, ja tylko proszę o pomoc.

Radna Kinga Kawczyńska – uważam, że skoro gmina ma sprzęt, szkoła niekoniecznie musi mieć taki sprzęt typu pługi i inny sprzęt mechaniczny do odśnieżania, czy na logikę, dla dobra tych dzieci i naszego wspólnego wójt nie może wspomóc dyrektora?

Łukasz Kuliś – Wójt Gminy – chciałbym zakończyć dyskusję w tej sprawie, ale odnosząc się do wypowiedzi pani radnej – pięknie pani zaczyna manipulować to, że prawa własnościowe nakładają na właścicieli określone obowiązki nie ja określam, tylko przepisy prawa, ja muszę to prawo respektować, nie widzę podstaw do tego, aby to był powód do manipulacji informacją, bo co pani radna robi?, Oczywiście próbuje pani powiedzieć, że to wójt jest winny i nie dobry.

Radna Kinga Kawczyńska – tu nikt nie mówi, czy pan jest dobry, czy niedobry, tylko chodzi o zwykłą logikę, czy naprawdę nie można wspomóc dyrektora w tej sprawie, zrozumieć, pan powie, że nie i nie będzie robić i tyle.

Jan Gwóźdź – wiceprzewodniczący Rady Gminy – żeby dyrektor na początku powiedział, że chodzi o pomoc, ale on tonem rozkazującym chciał się pozbyć jednego i na drugiego przerzucić, niechby powiedział pomocy, to w porządku rozumieć.

Radny Wojciech Walczak – chyba łatwiej odśnieżyć teren niż sprzęt dla szkoły kupić?!



Zdzisław Bernatowicz – Dyrektor ZPO – od 2002 roku jestem dyrektorem i takiego problemu nigdy nie było jak teraz, był wójt dyspozycyjny zainteresowany, pomagał wspierał i tak dalej, a teraz ja nie rozumiem.

Wójt Gminy – chciałbym to uciąć, bo to naprawdę zaczynają się wycieczki personalne, pięknie panu to wychodzi muszę przyznać!.

Dyrektor ZPO panu również.

Wójt Gminy – jeszcze raz chciałbym wskazać, że pan jest dyrektorem ZPO, ja wiem, skąd ta eskalacja emocji powstała, to może być spowodowane uchwałą z sierpnia bądź września, nie kto inny tylko ja przeznaczyłem środki na podział klas, na pana wniosek, pan wysłał do mnie rodziców, a to pan powinien się u mnie zjawić, a nie wysyłać rodziców, Rozmawiałem z rodzicami i była to nasza obopólna zgoda mająca na celu dobro dzieci.

Zdzisław Bernatowicz – panie wójtcie to nie jest ten temat!

Jan Gwóźdź – nie przeszkadzaj pan, gdy mówi wójt, pan tak lubi, jak uczniowie panu przeszkadzają?, o to się rozchodzi, zachowaj się pan jak trzeba!

Wójt Gminy – są dokumenty, gdzie się władza własnością i ja naprawdę nie widzę problemu, to wystarczy normalna rozmowa, pan przychodzi, robi pokazówkę, a ja się na to nie zgadzam. Nie ma zgody na to, aby w takich warunkach, takimi informacjami angażować do tego Radę, to nie jest temat na sesję, bo każdy wie, że jak ma swoją działkę to należy ją odśnieżyć i zadbać o bezpieczeństwo, tematem wtórnym jest, czy dyrektor ma kupić swój sprzęt? – Szanowni państwo ciekawy wywód, ale na pewno każdy wie, że nie!

## **Do pkt. 12**

Porządek obrad został wyczerpany, Wiceprzewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXV zwyczajnej Sesji Rady Gminy.

Na tym protokół i obrady zakończono.

Czas trwania sesji: 10<sup>00</sup> – 11<sup>00</sup>

Protokół sporządziła:

  
Irena Lobacz

Do protokołu nie wnoszę uwag

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy**

  
**Jan Gwóźdź**